

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii mun.Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 1 368 004,37 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые из асбоцемента)	m2	14,9600	32,212 32,112	481,892 480,396
2	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, обтесанные, включая антисептирование концов балок)	m3	8.6000	3 500,550 401,400	30 104,730 3 452,040
3		Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se ia, dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др.	m2	240,0000	31,367 13,157	7 528,080 3 157,680



1	2	3	4	5	6	7
		плит, из необработанных хвойных досок (40*40 мм), для обычных сооружений. V=1.3м3)				
4	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)	100 m2	2,4000	407,794 195,794	978,706 469,906
5	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыши)	100 m2	2,4000	666,486 140,936	1 599,566 338,246
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	240,0000	25,465 11,150	6 111,720 2 676,000
7	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)	m	240,0000	22,353 13,380	5 364,780 3 211,200
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	240,0000	220,768 51,290	52 984,440 12 309,600
9		Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из вагонки деревянной) Карнизы и фризоны	m2	42,0000	423,826 181,076	17 800,692 7 605,192
10		Opornici cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2	42,0000	43,355	1 820,910



1	2	3	4	5	6	7
		din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя лаком на основе алкидных смол)			31,220	1 311,240
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	65.0000	24,118 9,366	1 567,644 608,790
12	CK23B	Ferestre din mase plastice (Окна из пластмассы)	m2	2,2000	975,223 32,558	2 145,490 71,627
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu (Наличники для окон из алюминия)	m	3,6000	8,690 4,460	31,284 16,056
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	51,8000	213,403 13,380	11 054,275 693,084
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	54,0000	242,635 15,610	13 102,290 842,940
		<i>Total</i>	Lei			152 676,499
		Total Acoperis Inclusiv salariu				152 676,499 37 243,997
		1.2. Finisare exterioare				
		1.2.1. Fatada				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	62.0000	12,342 12,042	765,204 746,604
17		Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu	m2	508,2000	236,391 94,151	120 134,126 47 847,335



1	2	3	4	5	6	7
		ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm inclusiv cornierele din aluminiu(Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см)				
18	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala inclusiv cornierele din aluminiu (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)	m2	34,0000	303,926 130,366	10 333,482 4 432,438
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	542,2000	20,027 5,352	10 858,639 2 901,854
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	542,2000	95,862 54,412	51 976,376 29 502,186
21		Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu mobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м)	m2	508,0000	37,620 33,450	19 111,080 16 992,600



1	2	3	4	5	6	7
		включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
22	RpCP45D	Demontarea resourilor de la ferestre (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	120.0000	1.856 1.784	222,720 214,080
23	CL26A	Rame metalice gata confectionate - montarea resourilor de la ferestre, fara costul materialului	kg	120.0000	5.759 5.352	691,056 642,240
24	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica- vopsirea gardului, resoului din metal existent, porti (Окраска металлических изделий алкидными эмалями внутри и снаружи, в существующих строениях, одним слоем по металлическим изделиям)	m2	36,0000	77,357 65,562	2 784,852 2 360,232
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m	22,2000	8,690 4,460	192,918 99,012
		<i>Total</i>				Lei 217 070,453
		Total Fatada Inclusiv salariu				217 070,453 105 738,581
		1.2.2. Pereu din beton				
26	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	6,0500	395,560 394,710	2 393,137 2 387,995
27	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты)	kg	152,0000	17,119 1,606	2 602,027 244,051
28	RpB01A	Coraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	5,0000	154,900 75,820	774,500 379,100



1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
29	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	6,0500	1 174,700 240,840	7 106,936 1 457,083
		<i>Total</i>	Lei			12 876,600
		Total Pereu din beton Inclusiv salariu				12 876,600 4 468,229
		1.2.3. Copertina din fata				
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in constructia peretelui - buloane de ancoraj d-16 mm, lungimea de 450 mm, lungime de ancorare 400 mm , inclusiv piulitele si saibele	buc	8,0000	9,580 8,920	76,640 71,360
31	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково- цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	8,0000	20,177 19,178	161,420 153,424
32	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: copertina metalica la intrarea centrala din teava profilata (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)	kg	70,7500	24,178 11,596	1 710,582 820,418
33		Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic (Окраска металлических перил,	m2	3,1900	85,471 60,656	272,653 193,493



1	2	3	4	5	6	7
		решеток и ограждений, 1 слоем антикоррозийной грунтовки на основе модифицированной алкидной смолы, разбавленной водой и 1 слоем двухкомпонентной краски на основе эпоксидной смолы и полиамидного отвердителя)				
34	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	3,9000	203.482 69.130	793,578 269,607
		<i>Total</i>	Lei			3 014,873
		Total Copertina din fata Inklusiv salariu				3 014,873 1 508,302
		1.2.4. Copertina din spate				
35	CK35B	Dibluri din metal fixate in constructia peretelui - buloane de ancoraj d-16 mm, lungimea de 450 mm, lungime de ancorare 400 mm , inclusiv piulitele si saibele	buc	8,0000	9,580 8,920	76,640 71,360
36		Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	8,0000	20,177 19,178	161,420 153,424
37		Obiectii metalice diverse, montate aparent: copertina metalica la intrarea centrala din teava profilata (Монтаж	kg	56.0000	24,178 11,596	1 353,957 649,376



1	2	3	4	5	6	7
		наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)				
38	CN21D	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, 1 слоем антикоррозийной грунтовки на основе модифицированной алкидной смолы, разбавленной водой и 1 слоем двухкомпонентной краски на основе эпоксидной смолы и полиамидного отвердителя)	m2	2,8000	85,471 60,656	239,319 169,837
39	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	2,8000	203,483 69,130	569,751 193,564
		Total	Lei			2 401,087
		Total Copertina din spate inclusiv salariu				2 401,087
		1.2.5. Intrarea din curte				1 237,561
		Beton armat turnat in stilpi, perisuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri	m3	0,4000	1 282,428 355,907	512,971 142,363



1	2	3	4	5	6	7
		<p>existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономесителе на стройплощадке)</p>				
41	CG17D	<p>Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusi stratul suport din mortar adeziv - scari, inclusiv dreptarul de aluminiu (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)</p>	m2	6,0000	287,415 111,500	1 724,490 669,000
		<i>Total</i>	Lei			2 237,461
		Total Intrarea din curte Inklusiv salariu				2 237,461 811,363
		<i>Total</i>	Lei			237 600,474
		Total Finisare exterioare Inklusiv salariu				237 600,474 113 764,036
		1.3. Finisare interioare				
		1.3.1. Tavane				
42	RpCJ35A	<p>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)</p>	m2	58,6200	12,342 12,042	723,488 705,902
43		<p>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)</p>	m2	58,6200	3,288 1,338	192,743 78,434
44	CF52B	<p>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a</p>	m2	58,6200	83,031 68,238	4 867,249 4 000,112



1	2	3	4	5	6	7
		mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	58,6200	28,232 24,530	1 654,968 1 437,948
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	58,6200	3,288 1,338	192,743 78,434
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	58,6200	34,565 24,530	2 026,200 1 437,949
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	66,0400	226,835 98,120	14 980,184 6 479,845
		<i>Total</i>	Lei			24 637,575
		Total Tavane Inclusiv salariu				24 637,575 14 218,624
		1.3.2. Pereti				
49		Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	776,1400	12,342 12,042	9 579,120 9 346,278
		Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки стен из	m2	68,2000	41,924 41,924	2 859,216 2 859,216



1	2	3	4	5	6	7
		дерева, фанеры, ДВП, ПАС (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)				
51	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	68,9000	14,982 14,272	1 032,260 983,341
52	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на цементно- известковом растворе М100-Т, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2)	m2	41,4800	283,886 127,110	11 775,597 5 272,522
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	734,6600	3,288 1,338	2 415,562 982,975
54		Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	734,6600	69,649 54,412	51 168,334 39 974,320



1	2	3	4	5	6	7
55	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2	734,6600	25,124 10,704	18 457,598 7 863,801
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	734,6600	3,288 1,338	2 415,562 982,975
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	56,7400	28,232 24,530	1 601,890 1 391,832
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	56,7400	34,565 24,530	1 961,219 1 391,832
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	677,9200	20,919 6,244	14 181,408 4 232,932
	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью	m2	677,9200	95,862 54,412	64 986,767 36 886,983



1	2	3	4	5	6	7
		"ТИНК")				
61	CK18A	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm, pentru protectia peretilor (Установка реек на деревянную обшивку)	m	24,0000	34,953 13,380	838,878 321,120
		<i>Total</i>	Lei			183 273,411
		Total Pereti Inclusiv salariu				183 273,411 112 490,127
		1.3.3. Pardoseli				
62	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	95,5500	24,884 24,084	2 377,665 2 301,226
63	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	17,4000	21,356 20,516	371,594 356,978
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плиток и т.д.)	m2	8,4000	35,288 34,788	296,420 292,220
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	226,9500	61,330 31,220	13 918,844 7 085,379
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	131,4000	287,415 111,500	37 766,331 14 651,100
		Elemente liniare din placi din	m	64,0000	34,348	2 198,288



1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)			22,300	1 427,200
68	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp -p - parchet laminat, clasa 33, gr.12mm, stratul sintetic 5 mm(Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитусы и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	95,5500	237,506 57,980	22 693,703 5 539,990
		<i>Total</i>	Lei			79 622,845
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				79 622,845 31 654,093
		1.3.4. Usi, ferestre, perila				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	18,9000	18,732 18,732	354,034 354,034
70	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	80,0000	1,856 1,784	148,480 142,720
71	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлических дверей)	kg	56,0000	2,748 2,676	153,888 149,856
72		Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию	m2	18,9000	1 039,875 80,280	19 653,638 1 517,292



1	2	3	4	5	6	7
		коробок, на существующие петли)				
73	СК12А	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,7800	1 244,773 196,240	4 705,243 741,788
74	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	4,8000	1 231,991 36,126	5 913,556 173,404
75	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2	m2	6,7000	1 231,991 36,126	8 254,341 242,045



1	2	3	4	5	6	7
		включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -- Usa in 2 canturi la intrarea centrala in profiluri de PVC consolidate tip Galaxy, lamine din exterior, dotata cu amortizator de inchidere automat, miner din bare de inox lungime 750 mm, stila geam termopan tonata (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,3500	1 531,990 36,126	5 132,168 121,022
77	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc	9,0000	333,480 111,500	3 001,320 1 003,500
78	CH06A	Confectionarea si montarea balustrade metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm). (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4" и прокатного прямого профиля)	m	16,8000	944,545 40,140	15 868,356 674,352
Total			Lei			63 185,024



1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi, ferestre, perila Inclusiv salariu				63 185,024 5 120,013
		1.3.5. Echipament sanitar				
79	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,0000	42,370 42,370	84,740 84,740
80	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	2,0000	49,060 49,060	98,120 98,120
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,0000	439,590 73,590	879,180 147,180
82	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,0000	31,304 11,150	156,520 55,750
83	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	4,0000	24,516 9,812	98,064 39,248
	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	6,0000	54,342	326,052



1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)			14,272	85,632
85	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	4,0000	33,932 14,272	135,728 57,088
86	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. - . inclusiv piciorusul (пьедестал) (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	2,0000	732,964 82,510	1 465,928 165,020
87	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)	buc	2,0000	1 812,970 209,620	3 625,940 419,240
		Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600	buc	1,0000	504,894 33,450	504,894 33,450



1	2	3	4	5	6	7
		mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)				
89	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	476.650 15,610	476.650 15,610
		<i>Total</i>	Lei			7 851,816
		Total Ehipament sanitar Inklusiv salariu				7 851,816 1 201,078
		1.3.6. Sistemul de incalzire				
90	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	22,0000	7,136 7,136	156,992 156,992
91	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 3/8-3/4")	m	16,0000	18,419 16,056	294,696 256,896
92	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных	m	22,0000	36,679 33,450	806,932 735,900



1	2	3	4	5	6	7
		зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1 1/2-2")				
93	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	18.0000	1 125,715 22,300	20 262,870 401,400
94	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	4,0000	1 383,310 28,990	5 533,240 115,960
95	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-(кран угловой подающий D15)	buc	22,0000	73,295 6,690	1 612,490 147,180
96	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-(кран угловой обратный D15))	buc	22,0000	88,295 6,690	1 942,490 147,180
97	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-robinet PPR diam.25	buc	7,0000	88,295 6,690	618,065 46,830
98		Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-robinet de scurgere diam.1/2	buc	7,0000	58,295 6,690	408,065 46,830



1	2	3	4	5	6	7
99	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")- -robinet diam.1/2"	buc	4,0000	58,295 6,690	233,180 26,760
100	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")- filtru PPR diam. 25m	buc	2,0000	128,295 6,690	256,590 13,380
101	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3.4 mm (PPR PN20) (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	28,0000	37,240 15,610	1 042,720 437,080
102	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam.20mm (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2")	buc	97,0000	10,248 6,690	994,056 648,930
103		Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm-reductie (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с	buc	4,0000	57,262 12,042	229,048 48,168



1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 20 мм)				
104	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (PPR PN20 (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	160,0000	45,650 17,840	7 304,000 2 854,400
105	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam.25mm (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2")	buc	80.0000	11,048 6,690	883,840 535,200
106	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 26.0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 26мм)-reductie	buc	52.0000	33,262 12,042	1 729,624 626,184
107	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)-reductie	buc	28,0000	14,262 12,042	399,336 337,176



1	2	3	4	5	6	7
108	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)-- teu	buc	22,0000	16,262 12,042	357,764 264,924
109	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5.4 mm(PPR PN20) (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	12,0000	59,210 20,070	710,520 240,840
110	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam.32mm (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2")	buc	8,0000	12,848 6,690	102,784 53,520
111	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32мм)-- reductie	buc	4,0000	38,262 12,042	153,048 48,168



1	2	3	4	5	6	7
		3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")				
117	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	12,0000	5,656 4,906	67,872 58,872
		<i>Total</i>	Lei			50 290,817
		Total Sistemul de incalzire Inklusiv salariu				50 290,817 11 319,926
		<i>Total</i>	Lei			408 861,488
		Total Finisare interioare Inklusiv salariu				408 861,488 176 003,861
		1.4. Evacuarea deseurilor				
118	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	5,6000	159,668 159,668	894,141 894,141
119	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	5,6000	33,450 33,450	187,320 187,320
120		Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	5,6000	27,300 0,000	152,880 0,000



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 234,341
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				1 234,341 1 081,461
		1.5. Rampa de acets pentru persoane cu dizabilitati				
121	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см)	m3	0,2000	663,410 662,310	132,682 132,462
122	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	4,0000	154,900 75,820	619,600 303,280
123	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	30,0000	17,727 2,007	531,810 60,210
124	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, фундаменты, подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на	m3	4,8000	1 282,446 355,908	6 155,740 1 708,359



1	2	3	4	5	6	7
		бетономесителе на стройплощадке)				
125	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare horizontale d12 mm si bara de fixare de d-50.8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).- Изготовление и установка перил металл из нержавеющей труб (4 штанги d12 мм и штанга крепёжная d-50,8 мм, штанга опора d-50,8 мм).	m	12,0000	944,545 40,140	11 334,540 481,680
126	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	12,0000	310,985 111,500	3 731,820 1 338,000
		Total	Lei			22 506,192
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				22 506,192 4 023,991
		Total	Lei			822 878,994
		Asigurari sociale si medicale		24 %		79 708,163
		Cheltuieli de transport		5 %		24 397,283



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				926 984,440
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			46 349,222
		<i>Total</i>				973 333,662
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			48 666,683
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 022 000,34 5 332 117,346
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montaj				
127	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	28,0000	9,812 9,812	274,736 274,736
128	RpEE03A	Montarea prizelor - simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	30,0000	41,056 13,826	1 231,695 414,780
129	RpEE14A	Montarea intreruptoare cu doua clape (Монтаж 2-полярных выключателей)	buc	12,0000	49,490 13,380	593,880 160,560
130	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Corp buc 18,00 1 2 3 4 5 de iluminat tip "Armstrong" - LED (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью комплектованных)	buc	18,0000	303,614 48,614	5 465,052 875,052
	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов,	buc	2,0000	168,488 12,488	336,976 24,976



1	2	3	4	5	6	7
		потолочных или настенных, полностью укомплектованных)				
132	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc	2,0000	256,772 103,472	513,544 206,944
133	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	8,0000	147,076 69,576	1 176,608 556,608
134	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	12,0000	147,076 69,576	1 764,912 834,912
135	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*1,5 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m	800,0000	19,444 6,244	15 555,200 4 995,200
136	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*2,5 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m	800,0000	23,697 6,244	18 957,920 4 995,200
137	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*4 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m	80,0000	32,704 6,244	2 616,320 499,520
138		Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC)	buc	11,0000	43,102 33,896	474,122 372,856



1	2	3	4	5	6	7
139	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	6,0000	1 813,250 1 061,480	10 879,500 6 368,880
140	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m	300.0000	16,180 6,244	4 854,000 1 873,200
141	RpEE03A	Montarea prizelor internet duble 2*cat 5E+TF (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	8,0000	58,397 13,826	467,172 110,608
		<i>Total</i>	Lei			65 161,637
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			5 415,368
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 061,790
		<i>Cheltuieli directe</i>				72 638,795
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			9 025,613
		<i>Total</i>				81 664,408
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 083,221
		Total Lucrari de montaj Inklusiv salariu				85 747,629 22 564,032
		2.2. Utilaj				
142	рыночная цена	Щит распр. ЩСВ-ЩМП-2-036 разм.100x150	buc	2,0000	450,000 0,000	900,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			900,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				900,000
		<i>Total</i>	Lei			86 647,629
		Total Electricitatea				86 647,629



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22 564,032
		3. Semnalizarea antiincendiu				
		3.1. Lucrari de montaj				
143	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 10 лучей	buc	1,0000	1 078,488 1 070,400	1 078,488 1 070,400
144	10-08-003-06	Устройства оптико-(фото)электрические: блок питания и контроля	buc	1,0000	363,644 356,800	363,644 356,800
145	10-04-001-02	Передачик коротковолновый телеграфно-телефонный автоматизированный мощность, кВт: 1	set	1,0000	3 698,220 1 458,420	3 698,220 1 458,420
146	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	buc	42,0000	92,384 89,200	3 880,130 3 746,400
147	08-01-121-1	Акумулятор, тип: С-1, СК-1	buc	1,0000	97,876 91,876	97,876 91,876
148	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1m cablu, kg, pina la: 1кабель COR 6x0.22mm в трубе и канале	1 km	0,1200	9 034,442 6 065,600	1 084,133 727,872
149	RpED01A	Montarea cablurilor pentru COR 6x0.22mm	m	400,0000	16,384 6,244	6 553,600 2 497,600
		<i>Total</i>		Lei		16 756,091
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		24 %		2 387,848
		<i>Cheltuieli de transport</i>		5 %		310,271
		<i>Cheltuieli directe</i>				19 454,210
		<i>Cheltuieli de regie</i>		40 %		3 979,747
		<i>Total</i>				23 433,957
		<i>Beneficiu de deviz</i>		5 %		1 171,698
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				24 605,655 9 949,368
		3.2. Utilaj				



1	2	3	4	5	6	7
150	рыночная цена	контрольная панель на 8 зон PC5010	buc	1,0000	2 550,000 0,000	2 550,000 0,000
151	рыночная цена	клавиатура для PC5010	buc	1,0000	950,000 0,000	950,000 0,000
152	рыночная цена	резервный источник питания РИП-126 12В2А	buc	1,0000	680,000 0,000	680,000 0,000
153	рыночная цена	радиопередатчик АТС-100	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
154	рыночная цена	Acumulator 12В. 7Ач	buc	1,0000	670,000 0,000	670,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 750,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 750,000
		<i>Total</i>	Lei			31 355,655
		Total Semnalizarea antiincendiu Inclusiv salariu				31 355,655 9 949,368

		Total	Lei		1 140 003,64
		TVA	20 %		228 000,73
		Total deviz: Inclusiv salariu			1 368 004,37
					364 630,73

Intocmit

Михайлов Н.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

